
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA ASSOCIAZIONE SAFETY TEAM ODV 
GRUPPO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE BUSTO GAROLFO. Nr. Progr.

Seduta NR.

 140 

22/12/2020

 49 

Data

L'anno DUEMILAVENTI questo giorno VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 140 DEL 22/12/2020 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA ASSOCIAZIONE SAFETY TEAM ODV 

GRUPPO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE BUSTO GAROLFO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visti  i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 

14 recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”; 

 

Visto il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

Visto il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

Visto i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 

marzo 2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-

legge n. 6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020; 

 

Vista l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile 

presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 

relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti 

da agenti virali trasmissibili”; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 10.03.2020 che istituisce il COC (centro operativo 

comunale) per programmare le misure organizzative e preventive da adottare per la gestione 

dell’emergenza sanitaria da Covid-19; 

 

Dato atto che i diversi decreti e ordinanze richiamati, riconoscono alla Protezione Civile un 

ruolo strategico e fondamentale per l’emergenza pandemica in corso e per tutte le diverse necessità 

emergenziali che potrebbero colpire i  diversi territori nazionali;  

Considerato che nel nostro Comune è operativo, da oltre venticinque anni, un gruppo locale 

di Protezione Civile denominato “Ass. Safety Team ODV Gruppo Volontari Protezione Civile 

Busto Garolfo”; 

 

Vista la richiesta Prot. n° 26769 del 21.12.2020, agli atti d’ufficio, con la quale il predetto 

Gruppo Volontari Protezione Civile di Busto Garolfo, richiede un contributo a sostegno 

dell’acquisto di n° 2 Tensostrutture, con il fine di renderle fruibili alle necessità della popolazione 

bustese; 

 

Vista  che la predetta nota, agli atti, evidenzia al Gruppo Volontari Protezione Civile di 

Busto Garolfo, per il solo acquisto delle predette strutture un preventivo di oltre 7.500,00 Euro;  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 140 DEL 22/12/2020 

 

 

Considerato che sulla base delle necessità emerse, durante l'attuale emergenza Coronavirus e 

le conseguenti azioni svolte a tutela dei cittadini, sono emerse preoccupazioni di tipo logistico ed 

organizzativo, per poter garantire distanziamento fisico, sicurezza ed efficacia degli interventi per le 

quali la dotazione al Gruppo Volontari Protezione Civile di Busto Garolfo di n°2 tensostrutture, 

risulta necessaria, strategica ed avveduta, non solo per il soddisfacimento delle necessità logistiche 

in fase emergenziale ma per attuare quanto sarà necessario realizzare nel 2021, grazie alla 

competente collaborazione del Gruppo predetto; 

 

 Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 8 (Criteri di 

concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 13 (Patrocinio e promozione) del 

vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e 

privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

  

 Rilevata l’opportunità di riconoscere un contributo di € 5.000,00 al Gruppo Volontari 

Protezione Civile di Busto Garolfo, quale sovvenzione a parziale copertura delle spese da sostenersi 

e documentate dalla stessa, per la dotazione di tensostrutture di pubblica utilità, il cui comune e 

pubblico utilizzo rientra fra le iniziative di cui agli articoli sopra citati; 

Dato atto che tale contributo richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017 e che assolve alla funzione di 

collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici per la tutela della salute e del benessere della 

comunità; 

Considerata la disponibilità sul Cap. 10454/292  codice U.1.04.02.05.999 della Missione 12 

Programma 5; del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di concedere un contributo di € 5.000,00 al Gruppo Volontari Protezione Civile di Busto Garolfo, 

per le finalità esposte in premessa, dando atto che con successiva determinazione della 

Responsabile dell’Area Promozione della Persona sarà assunto l’impegno di spesa con imputazione 

al Cap. 10454/292  codice U.1.04.02.05.999 della Missione 12 Programma 5; del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 140 DEL 22/12/2020 

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 140 DEL 22/12/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 140 del 22/12/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA ASSOCIAZIONE SAFETY TEAM ODV GRUPPO VOLONTARI 
PROTEZIONE CIVILE BUSTO GAROLFO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   21/12/2020

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   21/12/2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-01-07T16:34:28+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2021-01-08T08:10:19+0100
	BIONDI SUSANNA




